D
E
7.
94
9.
8/
05
.1

8
216
Typenschlüssel
	 FAM – 10 – M – 1 – A – 05 – R – H – C1 – AC1 – 00 – /-V
Grundtyp
FAM	 =	 FluidAqua Mobil
Baugröße & Nennvolumenstrom
10	 ≈	10 l/min (bei 50 Hz-Betrieb), ≈ 12 l/min (bei 60 Hz-Betrieb)
10/15 ≈ 15 l/min (bei 50 Hz-Betrieb), ≈ 18 l/min (bei 60 Hz-Betrieb)
Betriebsmedium
M	 =	Mineralöl - NBR Dichtungen, NBR Schläuche, geprüft mit Mineralöl *
I	 =	Isolieröl - NBR Dichtungen, NBR Schläuche, geprüft mit Isolieröl **/*
X	 =	HFD-R Phosphorsäureester Flüssigkeiten - FKM Dichtungen,
		  UPE Schläuche, geprüft mit HFD-R fluid *
P	 =	Aviation Phosphorsäureester z.B. Skydrol® oder HyJet®,
		  EPDM Dichtungen, geprüft mit HyJet IV-A *
B	 =	Biologisch schnell abbaubar (auf Ester Basis) - FKM Dichtungen,
		  NBR Schläuche, geprüft mit biologisch schnell abbaubarem Fluid
		  auf Ester Basis *
Mechanische Ausführung
1	 =	stationär (mit Füßen)
2	 =	mobil (mit Rollen und Schlauchhalterung)
Spannung/Frequenz/Netz
A	 =	400 V/50 Hz/3Ph+PE
B	 =	415 V/50 Hz/3Ph+PE
C	 =	200 V/50 Hz/3Ph+PE 1) ***
D	 =	200 V/60 Hz/3Ph+PE 1) ***
E	 =	220 V/60 Hz/3Ph+PE
F	 =	230 V/60 Hz/3Ph+PE ***
G	 =	380 V/60 Hz/3Ph+PE
H	 =	440 V/60 Hz/3Ph+PE 1)
J	 =	230 V/50 Hz/3Ph+PE ***
K	 =	480 V/60 Hz/3Ph+PE 1)
L	 =	220 V/50 Hz/3Ph+PE ***
M	 =	230 V/50 Hz/1Ph+PE (kein Heizer möglich)
N	 =	575 V/60 Hz/3Ph+PE 1)
O	 =	460 V/60 Hz/3Ph+PE 1)
X	 =	andere Spannung auf Anfrage
Filterbaugröße Feinfilter
05	 =	OLF-5
Vakuumpumpentyp
R	 =	Drehschiebervakuumpumpe
Heizer
H	 =	Heizer (nur für Ausführung mit 3-Phasen)
Z	 =	ohne Heizer
Steuerungskonzept
C1 = Comfort, Bedienpanelsprache in de/en/fr/es/pt/it/nl/da/fi/sv
C2 = Comfort, Bedienpanelsprache in de/en/bg/hu/ru/pl/zh
(Weitere Sprachen auf Anfrage)
Messtechnische Ausrüstung
A		  =	 AquaSensor
AC1	 =	 Aqua Sensor + ContaminationSensor  ISO4406:1999
AC2	 =	 Aqua Sensor + ContaminationSensor  SAE AS 4059(D)
AC3	 =	 Aqua Sensor + ContaminationSensor  NAS 1638
Änderungskennzahl
00	 =	es wird immer die aktuelle Version geliefert
Ergänzende Angaben
Ohne Angaben = Serie

Ansicht A
Vorzugstypen (mit verkürzter Lieferzeit)
Artikel-Nr.: Typenbezeichnung
3726043 FAM-10/15-M-2-A-05-R-H-C1-AC1-2
4292379 FAM-10/15-M-2-A-05-R-H-C2-AC1-2
D
E
7.
94
9.
8/
05
.1
8
219
Filterelemente Feinfilter
Filterelemente für den Feinfilter müssen separat bestellt und vor der Erstinbetriebnahme vor Ort installiert werden.
FAM-10
OLF 5: Es wird 1 Filterelement vom Typ N5DMxxx benötigt. Bei Betriebsmedium "P": N5DMxxx-EPDM erforderlich.
Materialnummer		  Bezeichnung			   Filterfeinheit		  Dichtung
349494 (3203901)		  N5DM002 (-EPDM)			  2 µm			   FKM (EPDM)
3068101 (3832764)		  N5DM005 (-EPDM)			  5 µm			   FKM (EPDM)
3102924 (4093756)		  N5DM010 (-EPDM)			  10 µm 			   FKM (EPDM)
3023508 (4093759)		  N5DM020 (-EPDM)			  20 µm			   FKM (EPDM)
FAM-Anschluss Übersicht
1
3
2
5
6
4
7
8
Eintritt
Austritt
*) 	 Anschlussform D nach ISO 8434-1 Reihe L
	 (entspricht ISO 12151, Form S, Reihe L)
**) 	 Einschraubzapfen nach ISO 1179-2 (Form E)
*** )	 Anschlussform N nach ISO 8434-4 Reihe L
	 (entsprechend ISO 12151, Form SWS, Reihe L)
Im Lieferumfang vom stationären FAM
enthalten sind Positionen 1 .... 4.
Im Lieferumfang vom mobilen FAM erhalten
Sie mit den Anschlussschläuchen die Positionen
5 … 8 zusätzlich.
Pos. FAM 10
1 - Anschluss FAM Eintritt 28L / M36x2
(Außengewinde)*
2 - Adapter Adapter G1 A
(Außengewinde)**
3 - Anschluss FAM Austritt 18L / M26x1,5
(Außengewinde)*
4 - Adapter Adapter G½  A
(Außengewinde)**
5 - Anschluss Saugschlauch 28L / M36x2
(Innengewinde)***
6 - Adapter Adapter G1 A
(Außengewinde)**
7 - Anschluss
Rücklaufschlauch
18L / M26x1,5
(Innengewinde)***
8 - Adapter Adapter G½ A
(Außengewinde)**
Lieferumfang